
 

/mb  
 

 

 
Ministero dell’istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” 

Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702 - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.edu.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. < vedi segnatura > Breno, 10/06/2020 
DT n. 43  
 

All’albo e al sito web dell’Istituto 
Agli Atti 

 
 
Oggetto:  ESITO PROCEDURA SELETTIVA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – F.S.E. - P.O.N. “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 –Azione 10.8.6. - Avviso pubblico 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

CODICE PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-522 CUP: E92G20000710007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 N. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai 
sensi della L. 15/03/1997 n. 59”; 

VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 N. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo/ contabile delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 relativo a progetti PON FSE 2014-2020 Asse I Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto con candidatura n° 1026145 del 27/04/2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID/0010337 del 30/04/2020 relativa all’approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie dei progetti; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 con la quale viene comunicata la 
formale autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto, CODICE 10.8.6AFESRPON-LO2020-522; 

VISTO il provvedimento di formale assunzione a bilancio relativo al progetto di cui trattasi Prot. 0000991/U del 08/05/2020; 

ACCERTATA la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA con specifiche competenze per la 
realizzazione delle attività previste dal progetto FERS PON in oggetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI - C.F. 90009510174 C.M. BSIC81900A - UFDNDA - ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI

Prot. 0001216/U del 10/06/2020 23:16:45
II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.icbreno.edu.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


 

/mb  
 

 

VISTO l’avviso di questo Istituto prot. n. 0001109 del 27/05/2020 finalizzato alla selezione di assistenti amministrativi cui 
conferire l’incarico per lo svolgimento delle attività amministrative previste dal progetto FESR PON 4878/2020; 

CONSIDERATO che non sono pervenute dichiarazioni di disponibilità da parte degli Assistenti amministrativi dell’Istituto; 

PRESO ATTO che la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020, punto 7 precisa che solo il 
personale interno può essere chiamato a dare il proprio contributo nell’ambito dell’area amministrativo gestionale; 

SENTITO per le vie brevi l’assistente amministrativo assegnato all’area amministrativo contabile, la cui specificità è da 
ritenersi idonea per lo svolgimento delle attività previste dall’incarico; 

DETERMINA 

di conferire l’incarico di supporto amministrativo al progetto FESR PON avviso 4878/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, all’assistente amministrativo Martinazzoli 
Savino, con le seguenti precisazioni: 

- l’attività dovrà essere prestata in orario eccedente al proprio servizio; 
- le ore effettuate risulteranno da apposito registro e saranno retribuite previo accredito dei fondi; 
- il monte ore complessivamente disponibile è pari a 20 ore; 
- il compenso orario lordo dipendente è di € 14,50 corrispondente a € 19,25 lordo Stato; 
- la spesa max prevista è di € 290,00 lordo dipendente, pari a € 384,83 lordo Stato; 

- la spesa sarà imputata al Programma Annuale E.F. 2020Progetto “A3.6 – Smart class Avviso 4878/2020”; 

- seguirà lettera di incarico all’interessato. 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Gheza 

 


		2020-06-10T23:14:02+0200
	GHEZA PAOLO




